АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.05.2020   № 1429-  па

О  внесении  изменений  в
некоторые  правовые  акты
администрации  города  Южно-
Сахалинска

В соответствии  с  Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», на основании решения Городской Думы города Южно-Сахалинска
от 26.02.2020 № 157/8-20-6 «О внесении изменений в решение Городской Думы
города  Южно-Сахалинска  от  24.07.2013  №  859/51-13-4  «Об  утверждении
Положения  о  Департаменте  по  делам  молодежи,  спорту  и  туризму
администрации города Южно-Сахалинска», решения Городской Думы города
Южно-Сахалинска  от  26.02.2020  №158/8-20-6  «О  внесении  изменений  в
решение  городского  Собрания  города  Южно-Сахалинска  от  20.12.2012
№725/43-12-4  «Об  утверждении  Положения  о  Департаменте  культуры
администрации  города  Южно-Сахалинска», статьей  37  Устава  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести в состав координационного Комитета содействия занятости
населения  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  мэра  города  Южно-Сахалинска  от  27.12.2007  №2737  «О
координационном комитете содействия занятости населения городского округа
«Город Южно-Сахалинск», следующие изменения:

1.1. Наименование должности Завязкиной Елены Ивановны изложить в
следующей редакции:  «директор Департамента по делам молодежи и спорту
администрации города Южно-Сахалинска».

1.2. Наименование должности Додоновой Марии Борисовны изложить в
следующей редакции: «ведущий советник отдела правового и экономического
обеспечения Департамента культуры и туризма администрации города Южно-
Сахалинска».

2. Внести в План мероприятий по реализации демографической политики
в городском округе «Город Южно-Сахалинск», утвержденный постановлением

2
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  10.01.2018  №  18-па  «Об
утверждении плана мероприятий по реализации демографической политики в
городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2018-2022 годы», следующие
изменения:

2.1. В пункте 2.1.1 подраздела 2.1 раздела 2, пункте 3.3.2 подраздела 3.3
раздела 3 слова «Департамент по делам молодежи, спорту и туризму» заменить
словами «Департамент по делам молодежи и спорту».

2.2. В пунктах 2.1.2, 2.1.3,  2.1.4 подраздела 2.1 раздела 2, пункте 3.2.1
подраздела 3.2 раздела 3, пунктах 3.3.1, 3.3.3 подраздела 3.1 раздела 3 после
слов «Департамент культуры» дополнить словами «и туризма».

3.  Внести  в  Состав  рабочей  группы  по  реализации  демографической
политики  в  городском  округе  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 10.01.2018 №18-
па  «Об  утверждении  плана  мероприятий  по  реализации  демографической
политики в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2018-2022 годы»,
следующие изменения:

3.1.  Наименование  должности  Герасимовой  Ирины  Викторовны
изложить в следующей редакции: «директор Департамента культуры и туризма
администрации города Южно-Сахалинска».

3.2. Наименование должности Янкина Александра Валерьевича изложить
в  следующей  редакции  «заместитель  директора  Департамента  по  делам
молодежи и спорту администрации города Южно-Сахалинска».

4.  Внести  в  Комплексный  план  мероприятий  по  укреплению
общественного  здоровья  населения  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» на 2020-2021 годы, утвержденный постановлением администрации
города  Южно-Сахалинска  от  20.12.2019  №4035-па  «Об  утверждении
комплексного  плана  мероприятий  по  укреплению  общественного  здоровья
населения городского округа  «Город Южно-Сахалинск»  на  2020-2021 годы»,
следующие изменения:

4.1.  В  наименовании  разделов  4,  7  слова  «Департамента  по  делам
молодежи,  спорту  и  туризму»  заменить  словами  «Департамента  по  делам
молодежи и спорту».

4.2.  В  подразделах  4.1  —  4.6  раздела  4,  7.5,  7.6  раздела  7  слова
«Департамент  по  делам  молодежи,  спорту  и  туризму»  заменить  словами
«Департамент по делам молодежи и спорту».

4.3.  В  наименовании  раздела  5  после  слов  «Департамента  культуры»
дополнить словами «и туризма»;

4.4.  В  подразделах  5.1.  5.2,  5.3  раздела  5  после  слов  «Департамент
культуры» дополнить словами «и туризма».

5.  Внести  в  Программу  мероприятий  по  укреплению  общественного
здоровья населения городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020-2024
годы»,  утвержденную  постановлением  администрации  города  Южно-

3
Сахалинска от 27.03.2020 №945-па «Об утверждении программы мероприятий
по укреплению общественного здоровья населения городского округа «Город
Южно-Сахалинск» на 2020-2024 годы», следующие изменения:

5.1.  В  разделе  «Соисполнители  Программы»  слова  «Департамент  по
делам молодежи, спорту и туризму администрации города Южно-Сахалинска
(ДМСТ)»,  «Департамент  культуры  администрации  города  Южно-Сахалинска
(ДК)»  заменить  словами  «Департамент  по  делам  молодежи  и  спорту
администрации города Южно-Сахалинска (ДмиС)», «Департамент культуры и
туризма администрации города Южно-Сахалинска (ДКиТ)» соответственно.

5.2.  В  подразделе  2.1  раздела  2  приложения  №  2  сокращенное
наименование «ДК» заменить на «ДКиТ».

5.3. В приложении № 2 по тексту сокращенное наименование «ДМСТ»
заменить на «ДмиС».

5.4. В приложении № 2 подразделы 2.1, 2.2, 2.3, 2.3, 2.4, 2, 2.6 считать
подразделами 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 2.7 соответственно.

6.  Опубликовать  настоящее  постановление  администрации  города
Южно-Сахалинска  в  газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на
официальном сайте администрации города.

7.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  социальной  политики  аппарата
администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин